explere non possint, nisi id, ad cuius comparationem ut supra diximus uniuersa nec bona sunt?

equidem nouimus multa esse in hoc mundo bona praecipueque pudicitiam, continentiam, sobrietatem, humilitatem, iustitiam. misericordiam, temperantiam, pietatem:

sed haec omnia et summo illi bono paria esse non possunt et perfici non dicam ab apostolis, sed etiam a mediocribus possunt, et a quibus impleta non fuerint, aut aeterno suppicio puniuntur aut grandi ut supra dictum est labore paenitentiae, non cotidiana Christi gratia liberantur.

6. superest igitur ut hanc apostoli sententiam soli sanctorum personae recte fateamur aptari, qui in hanc quam praediximus incurentes cotidie peccati, non criminum legem de statu salutis sua certi non praecipitantur in facinus, sed ut saepe dictum est de contemplatione diuina ad miseriam cogitationum corporalium deuoluti uerae illius beatitudinis bono plerumque fraudantur.

si enim se per hanc membrorum suorum legem cotidianis sentirent sceleribus inligari, non utique de felicitatis amissione, sed de innocentiae causarentur, nec dicerat apostolus Paulus *infelix ego homo*, sed 'inpurus' aut 'scelestus ego homo', nec de corpore mortis huius, hoc est de condicione mortali, sed a flagitiis atque criminibus carnis huius uellet absolui.

7. sed quia se pro condicione fragilitatis humanae senserat captiuatum, id est abductum ad sollicitudines curasque carnales, quae lex peccati et mortis operatur, ingemescens super hac quam inuitus incurrerat lege peccati confestim recurrit ad Christum et praesentissima gratiae eius redemptione saluatur.

quidquid ergo lex illa peccati, quae spinas et tribulos cogitationum curarumque mortalium naturaliter gignit, etiam in apostolici pectoris terra sollicitudinis germinarit, ista lex gratiae mox auellit.

lex enim, inquit, spiritus uitae in Christo Iesu liberauit te a lege peccati et mortis.

XVI. QUID SIT CORPUS PECCATI

Hoc ergo ineuitabile corpus est mortis, in quo perfecti quique qui gustauerunt *quam suavis est dominus*

unable to accomplish if not that in comparison with which, as we said before, nothing is good?

To be sure, we know that there are many good things in this world, especially purity, abstinence, sobriety, humility, righteousness, mercy, temperance, and kindness.

But none of these things can be equal to the highest good, and they can be pursued not only by apostles but even by the mediocre. If they are not done by them, then they are punished either by eternal torment or by the heavy toil of repentance, as was said previously, but they are not freed by the daily grace of Christ.